
1 

Dodatek č. 1 k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

 
k rámcové dohodě č. S-6131/DOP/2019 uzavřené dne 13. 02. 2020 na projektové práce staveb pozemních 

komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru 

 

mezi 

 

objednatelem:                         Středočeský kraj 

se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  
                                                a veřejných zakázek   

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                             

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  
                                                a veřejných zakázek   

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:            Ing. Aleš Čermák, ředitel Krajské správy a údržby 
  silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

zhotovitelem: Společností APIS/ PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj  

zastoupená společností Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2, č.ú.:

IČO: 40763439   DIČ: CZ40763439 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedený 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 

(správce společnosti) 

 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem v Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle, IČO: 61853267, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 

(společník) 

 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, IČO: 45272387, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 



2 

(společník) 

 
Zastoupená správcem, společností Pontex, spol. s r.o. na základě Dodatku č. 3 ke Smlouvě o 
sdružení ve společnosti, viz příloha č. 1 tohoto dodatku. 

 
 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
Objednatel a zhotovitel se dnešního dne, měsíce a roku dohodli na následujícím Dodatku č. 1 
k Prováděcí smlouvě č. S-8046/DOP/2020 ze dne 20. 11. 2020 (dále jen „Smlouva“) na akci 
„II/105 Kamenný Přívoz, mosty ev. č. 105-008 a 105-009 přes řeku Sázavu v obci Kamenný 
Přívoz“ – PD, Opakování, kterým se Smlouva mění a doplňuje takto:  

 

Článek I. 

Vymezení dodatku 
 

1. Dodatek reaguje na požadavek Obce Kamenný Přívoz (dále jen Obec) na změnu rozsahu části 
stavby příslušející stavebníkovi - Obci. Změna se týká části stavby, která již je součástí 
odevzdaného čistopisu DUR, tj. prodloužení novostavby chodníků. Dodatek dále reaguje na 
skutečnost, že v souvislosti s tím nebyl naplněn milník podle čl. III. odst. 1 Smlouvy.  

2. Na základě požadavku Obce Kamenný Přívoz případně bude, za níže uvedených podmínek, 
provedeno doplnění dokumentace o prodloužení SO chodníku nad rámec již navrženého 
prodloužení novostavby chodníků v odevzdaném čistopisu DUR (koncept DUSP). Možnost 
realizace požadavku Obce Kamenný Přívoz na změnu části SO chodníku bude prověřena. 
V případě možnosti technického zrealizování a možnosti vydání společného povolení i na tuto 
změnu bude provedeno doplnění této změny do konceptu dokumentace DUSP. Objednatel 
tímto s touto úpravou vyjadřuje souhlas. 

3. Pro urychlení realizace celého projektu nebude nadále žádáno o územní rozhodnutí, ale bude 
postupováno cestou zpracování dokumentace DUSP, provedení inženýrské činnosti ke 
společnému řízení, s čímž souvisí i přepracování harmonogramu realizace jednotlivých 
milníků.  

 

Článek II. 

Změna a doplnění čl. I. Smlouvy 

 
1. Stávající ustanovení čl. 1 písm. b) Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

Dokumentace  ke společnému rozhodnutí (DUSP) včetně všech souvisejících průzkumů (akt. 
zaměření, podrobný geotechnický průzkum dle TP 76 apod.) 
 

2. Stávající ustanovení čl. 1 písm. d) Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 



3 

Výkon inženýrské činnosti k podání žádosti o vydání společného povolení včetně 
majetkoprávní přípravy stavby v rozsahu uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové 
smlouvy 

 

3. Dosud prováděné práce dle dosud platného ustanovení čl. 1 písm. d) Smlouvy se tímto ukončují 
ve stavu před podáním žádosti o ÚR a budou nahrazeny pracemi dle nového znění čl. 1 písm. 
d) Smlouvy.   
 

4. Ustanovení čl. 1 písm. e) Smlouvy se bez náhrady ruší. 
 

Článek III. 

Změna a doplnění čl. II. Smlouvy 

1. Stávající ustanovení článku II. odst. 1 písm. b) Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým 
zněním: 
Projektová dokumentace ke společnému povolení (DUSP) 
Je stanovena jako součet ceny DSP 955.000,- + průzkumy v rámci DSP 230.000,-  
Bez DPH:   1.185.000,- Kč 
DPH:      248.850,- Kč 
Včetně DPH:  1.433.850,- Kč 
 

2. Stávající ustanovení článku II. odst. 1 písm. d) Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým 
zněním:  
Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 
Je stanovena jako součet 40% IČ pro ÚR a IČ pro SP  
Bez DPH:      774.000,- Kč 
DPH:      162.540,- Kč 
Včetně DPH:     936.540,- Kč 
 

3. Práce již provedené v rámci inženýrské činnosti pro vydání ÚR podle dosavadního znění článku 
II. odst. 1 písm. d) Smlouvy budou částečně využity pro projednání společného povolení. 
Nebudou předmětem úhrady samostatného dílčího plnění. 
 

4. Článek II. odst. 1 písm. e) Smlouvy se bez náhrady vypouští, neboť tato část plnění nebude 
z důvodů změny realizována. 
 

5. V článku II. odst. 1 Smlouvy se ruší tato část: 
Cena celkem: 
 
bez DPH: 4 059 750,- Kč  
DPH: 852 547,50 Kč  
včetně DPH: 4 912 297,50 Kč   

 Zrušená část článku II. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním: 

Cena celkem včetně Dodatku č. 1: 



4 

 
Bez DPH:   3 822 750,- Kč 
DPH:      802 777,50 Kč 
Včetně DPH:  4 625 527,50 Kč 
 

Článek IV. 

Změna a doplnění čl. III. Smlouvy 

1. K dnešnímu dni nebyla žádost o ÚR dle článku III. odst. 1 písm. b) Smlouvy podána a podle 
tohoto dodatku již podána nebude. 
 

2. Mezi stranami existuje spor, zda existovaly objektivní a smluvně relevantní důvody, pro které 
nebyla podána žádost o ÚR dle článku III. odst. 1 písm. b) Smlouvy. Ve snaze vyřešit nastalou 
situaci se účastníci dohodli, že s účinností ke dni uzavření tohoto dodatku se v článku III. odst. 
1 písm. b) Smlouvy milník „podání kompletní žádosti o vydání ÚR do 3 měsíců od vydání 
čistopisu DUR objednatelem“ vypouští a zároveň se vypouští následující milníky „Koncept DSP 
– do 3 měsíců od vydání pravomocného ÚR“, „Čistopis DSP – do 1 měsíce od schválení konceptu 
DSP objednatelem“ a „Podání kompletní žádosti o vydání SP – do 3 měsíců od vydání čistopisu 
DSP“ a na místo nich se vkládají milníky: 

 
Koncept DUSP – do 3měsíců od podpisu tohoto dodatku 
Čistopis DUSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DUSP objednatelem  
Podání kompletní žádosti o vydání společného povolení – do 3 měsíců od vydání čistopisu DUSP 

3. Na základě změny dle článku IV. odst. 2 tohoto dodatku zní nově článek III. odst. 1 písm. b) 
Smlouvy takto: 
b) Specifikace případných etap: 
Koncept DUR – do 5 měsíců od zahájení prací 
Čistopis DUR – do 3 týdnů od schválení konceptu DÚR objednatelem 
Koncept DUSP – do 3 měsíců od podpisu tohoto dodatku 
Čistopis DUSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DUSP objednatelem  
Podání kompletní žádosti o vydání společného povolení – do 3 měsíců od vydání čistopisu 
DUSP 
PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP nebo na výzvu objednatele 
Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 
Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 
 

Článek V. 

Náhrada škody, smluvní pokuta, úrok z prodlení 
 

1. Účastníci sjednávají, že změna předmětu plnění a změna harmonogramu nemá vliv na nároky 
z titulu úroku z prodlení, smluvní pokuty či náhrady škody, vzniklé do data podpisu tohoto 
dodatku. 
 

2. Účastníci pro odstranění veškerých pochybností výslovně sjednávají, že případné prodlení 
s naplněním milníku „podání kompletní žádosti o vydání ÚR do 3 měsíců od vydání čistopisu 



5 

DUR objednatelem“ končí nejpozději nabytím účinnosti tohoto dodatku s tím, že tento dodatek 
otázku důvodů vzniku, délky, trvání (vyjma ukončení) a odpovědnosti za případné prodlení s 
podáním žádosti o ÚR žádným způsobem neřeší, strany se nevzdávají žádných práv spojených 
se vznikem a trváním případného prodlení a ani tímto dodatkem neuznávají žádnou 
odpovědnost za vznik a trvání případného prodlení. Otázka nároků spojených s tímto 
případným prodlením bude mezi účastníky řešena mimo tento dodatek. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Prováděcí smlouvy č. S-8046/DOP/2020, jejíž ostatní 
ustanovení nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

3. Přílohy tohoto dodatku tvoří:  

Příloha č. 1: Dodatek č. 3 ke Smlouvě o společnosti. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

5. Dodatek č. 1 byl schválen Radou Středočeského kraje Usnesením č. 013-24/2023/RK ze dne 
15. 6. 2023. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU SMLOUVY K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA 
KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ. 

 

  

V Praze                                                                                                                                                         

 

PODEPSÁN 

za objednatele: Středočeský kraj 

 

 

 

………………………………………….. 

                    Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku  
         a veřejných zakázek 

 

 

 

V Praze  

 

PODEPSÁN 

za zhotovitele: Pontex, spol. s r.o. 

 

 
Datum: 2023.06.23 11:16:52 
+02'00'

Ing. Martin 
Havlík

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2023.06.26 

17:07:48 +02'00'



6 

 

………………………………………….. 

Ing. Martin Havlík 

jednatel 



1 

 

DODATEK  3 
 

ze dne 3. 1. 2019  

 
 

 
 

1.  
 Michle 

  Praze,  
31260 

 
 

 
   

 
2. PRAGOPROJEKT, a.s.,  

 R  
   

1434, 
 

 387 
 

 
 

3. Pontex, spol. s r.o. 
 

  
2994 

 jednatelem 
 

 
 

 
 

 
Vzhledem k  
 

 D
  -008 a 105-

  , zadavatelem je 
 

S-6131-DOP-2019 ze dne 13. 2. 2020. 
 

  
 

 12. 11. 2020 
(Smlouvu o , 

 
 

 
DODATEK  3 

 
 3  



2 

 

I. 
 

 
1.  3 ve 

 

  
 

2. 3 S
 , 

 -008 a 105-  
v  . 
 

II. 
 

 
1.  

-008 a 105-  obci   PD, bude 
 Pontex, spol. s r.o.. 

 
III. 

 
 

1. 
 

 
       0 % 
PRAGOPROJEKT, a.s.        0 % 
Pontex, spol. s r.o.     100 %. 

 

3. 
 

-li k 
(Smlouvy o  

 
 

2.  
a . 

 
IV. 

 
 

1. 
-008 a 105-  obci 

  PD   Pontex, spol. s r.o., s  
,  40763439  CZ40763439           

Ing.  
 

V. 
 

 
1. Dodatek 3 je vyhotoven ve  stejnopisech, z 

 



3 

 

2. 3  
 platnosti. 

3. Dodatek 3  
 

 
 
 
V Praze dne    V Praze dne  
 

  PRAGOPROJEKT, a.s. 
 
 
 
 
__________________________   __________________________ 
Ing.    Ing. Marek Svoboda  
jednatel    
 
   
 
 
 
V Praze dne  
 
Pontex, spol. s r.o. 
 
 
 
 
__________________________  
Ing.   
jednatel 
 
 
 
 

 


